
POSUDEK SKOLITELE

na práciJUDr. Mart ina Hobzy na téma Finančněprávnírámec poskytování

investičních služeb

Autor si jako téma své disertační práce zvoli| prob|ematiku z oblasti práva f inančního

trhu, konkrétně investiční s|užby a jej ich právní regu|aci. Jedná se o aktuální problematiku,

která bude v nadcházejícím období j istě dá|e podrobně zkoumána. S oh|edem na omezené

zpracování tématu v tuzemském kontextu představuje předkládaná prob|ematika ob|ast

s poměrně ve|kým potenciá|em pro původnívýzkum autora.

Ke zpracování disertační práce by|a autorovi k dispozici bohatá zahraniční |iteratura a

vomezeném rozsahu i l i teratura česká. Zpráceje patrné, že autor ze zahraniční l iteratury,

především |iteratury německé, v hojné míře vycháze|, tuto skutečnost hodnotím pozit ivně.

S ohledem na prozatím spíše omezené rozpracovánítématu v tuzemském kontextu je vhodný

komparativnípřístup. Autor práce se mnou jako ško|itelem práci konzu|tova|.

V rámci práce autor do h|oubky ana|yzuje stěžejní otázky předk|ádaného tématu a

nás|edně prezentuje v|astní teoretické poznatky a závěry, stejně jako zoh|edňuje výsledky

z praxe. Tato skutečnost je patrná především v ob|asti roz|išení jednot|ivých investičních

služeb a jej ich pojmorných znaků, stejně jako při úvahách nad hranicemi regu|ovaných

investičních služeb a neregu|ovaných činností na f inančním trhu a nezávislým investičním

poradenstvím' Některé autorem prezentované názory by d|e mého názoru by|o možné

zoh|ednit v rámci příprav |egis|ativy v předmětné ob|asti. Předk|ádaná disertační práce p|ně

vyhovuje po stránce formá|ní i věcné, sp|ňuje požadavky kladené na disertačnípráce. Jedná se

o práci s nadprůměrnou kva|itou.

CeIkově pak mohu uzavřít, že předk|ádanou disertačnípráci doporučuji k obhajobě před

přís|ušnou komisí pro obhajobu disertačních prací.

V Praze, dne 19. 1.2077

prof. JUDr. Mi|an Bakeš, DrSc.


